Prologus.

salutem. sicut in ipsius latitudine. longitu-
dine. altitudine. et profunditate. Ipsa
etiam habet in suo progressu hec quatuor
sicut quod posterius declarabitur. quod sic exi-
gebat conditio capacitatis humane
que magna et multa nata est magnifi-
ce et in generaliter capere. tanquam speculum quod
dam nobilissimum. in quo nata est de-
scribi. non solum naturaliter. verum etiam su-
pernaturaliter reus uniuersitas mundi
narum. ut sic progressus sacre scripture
attendant sicut exigentiam capacitatis hu-
mane. Statim vero siue fructus scripture
non est quicquam. sed plenitudo eterne
felicitatis. Nam hec est scriptura in qua
verba sunt vite eterne. que iam scripta est. non
solum ut credamus. verum etiam ut vitam
possideamus eternam. In qua quidem
videbimus. amabimus. et vltimo omnia
desideria nostra implebuntur. quibus imple-
tis vere tunc sciamus supereminente scie-
re caritate. et ita impleti erimus in omnem
plenitudinem dei. ad quam quidem pleni-
tudinem conat nos diuina introducere
scriptura. iuxta predictam sententiam apostolice
veritatis. hoc igitur fine. hac etiam intentione
sacra scriptura perscrutanda est et do-
ceda. et etiam audienda. et ut ad istum
fructum et terminum recto pueniamus per
gressu. per viam recti itineris scriptura-
rum. inchoandum est ab exordio. hoc est
ut cum mera uel vera fide ad patrem lu-
minum accedamus. flectendo genua.
cor. n. ut ipse per filium suum in spiritu. s.
det nobis veram noticiam Iesu christi. et
cum noticia amore ipsius. ut sic ipsum co-
gnoscetes et amates. et tanquam in fide
solidati. et in caritate radicati. pos-
simus ipsius scripture. nosse latitudi-
nem. longitudinem. altitudinem. et profundi-

tatem. et per hanc noticiam puenire. ad ple-
nissimam noticiam. et excellentissimum
amorem beatissime trinitatis. quo san-
ctorum tendunt desideria. in quo est sta-
tus et completum omnis veri et boni.

De latitudine sacre scripture.

Huius sacre scripture. fine
concupito et intento. et princi-
pio credito simul et inuocato
videndus est progressus quantum ad ipsius
latitudinem. longitudinem. altitudinem. et
profunditatem sicut viam et ordinem apostoli et
documenti. Consistit autem ipsius lati-
tudo in multitudine suarum partium. **L**on-
gitudinatio vero in descriptione temporum et eta-
tum. **A**ltitudo etiam in descriptione
ierarchiarum gradatim ordinatarum.
Profunditas in multitudine misti-
corum sensuum et intelligentiarum. **S**i igitur
velim latitudinem sacre scripture
re speculari. prima fronte occurrit no-
bis scriptura sectanda. s. in veteri et in
nouo testamento. **U**t autem occurrit
in multitudine librorum. Habet. n. li-
bros historiales. legales. sapietiales
prophetiales. ita quod primi sunt. s. secundi. x.
tertij. s. quarti. 6. ac per hoc in uniuersis
so. xxvi. **N**ouum sicut testamentum habet
libros his correspondentes sicut quadrupli-
cem formam. **N**am legalibus correspondet li-
bri euangelici. **H**istorialibus. actus
apostolici. **S**apietialibus. epistole apostolorum et
maxime pauli. **P**rophetialibus. libri
apocalypsis. ut sit conformitas inter
vetus et nouum testam. non solum in continen-
tia sensuum. verum etiam in quadriformi-
tate partium. In cuius figuram et significa-
tionem prouidit ezechiel. rotas quatuor.